
                                                                        Technický l ist 044 

1 

 

PREMIX servis, s.r.o., Praha 6, výrobna: Libiš,  Mělnická  1/110, Neratovice, T: 315 686 563, info@premixservis.cz 
 

                        

WETISOL 
 

2-složková hydroizola ční pružná st ěrka na bázi cementového a polymerního  poj iva 
 

Tento technický l is t  p la t í  pro výrobu a použi t í  dvous ložkové hydro izo lační  s tě rky  W ETISOL  
 
 
S ložení :   
 W ETISOL je  dvous ložková mal tová směs s ložená z cementového poj iva,  k řemenného p ln iva,  
modi f iku j íc ích p ř ísad (sypká s ložka A )  a  syntet ické po lymerní  vodné d isperze ( tekutá s ložka B ) .  
Smícháním kapalné a suché sypké s ložky vzn ikne p last ická,  dob ře zpracovate lná směs.   
 
Použi t í :  

 

Stě rková mal ta  W ETISOL je  určena 
•  Pro hydro izo lac i  s těn i  podlah ve vn i t řním i  venkovním prost ředí  (kombinace vody a mrazu) .  
•  Pro hydro izo lační  vrs tvy na s tavbách v nadzemním i  podzemním s tavi te ls tví ,  na novostavbách i  

s tarš ích ob jektech (p ř i  rekonstrukcích) .  
•  K vytvo ření  cementem a po lymery po jených,  pružných vrs tev jako ochranu prot i  zemní  v lhkost i  a  

bezt lakové s tékaj íc í  vodě .  
•  K izo lac ím vně j š ího povrchu sk lepních s těn,  opě rných zdí  a  da lš ích podterénních konstrukcí .  
•  Pro izo lování  p loch ba lkónů ,  lodži í ,  teras.  
•  Ke snadnému izo lování  podk ladů  pod keramické obk lady a d lažby v in ter iérech i  exter iérech (na 

s těnách postač í  ap l ikace š tě tkou) .  
•  K vn i t řní  izo lac i  bazénů  a  nádrží  na uži tkovou vodu do h loubky 5 m prot i  pozi t ivnímu t laku vody.  
•  Jako izo lační  prost ředek na vybrané p lochy p ř i  sanacích v lhkého zd iva.  
POZOR!  Vrs tva vytvo řená s tě rkovou hmotou W ETISOL je  za řazena ve t ř ídě  ho ř lavost i  E,  není  proto 
určena pro konečnou povrchovou úpravu.   
Stě rka odolává d louhodobému působení  a lka l ických roztoků ,  kyse lých roztoků  max.  do pH 4.  Není  
určena pro s tyk  s  ropnými  produkty.  
Výhoda:  snadné izo lování  i  tvarově  s loži tých podk ladů ,  snadná opravi te lnost  vrs tvy.  Na vyzrá lou 
vrs tvu možnost  ap l ikace da lš ích,  po lymery modi f ikovaných,  mal t  č i  as fa l t .  s tě rek .  
Stě rka W ETISOL vykazuje vyšší  pružnost  oprot i  1-s ložkovému typu W ETISOL 1C.  
 
Apl ikace:  
 P řed samotnou apl ikací  s tě rky je  dů lež i tá  p ř íprava podk ladu.  Stě rka W ETISOL je  určena pro 
úpravu povrchů  tvo řených betonem t ř ídy min.  C16/20,  cementovou omítkou min.  MC15,  c ihe lným nebo 
kamenným zdivem peč l i vě  vyspárovaným cementovou mal tou min.  MC15.  Zdivo z tvárn ic  je  nutno 
omítnout  omítkou t ř ídy min.  MC 15.  V p ř ípadě  pot řeby je  nutno podk lad zarovnat  a  vyspravi t  mal tou 
(SAN-B R2 ) .  Hrany a kouty musí  být  zaobleny fab iony o po lomě ru  min.  4  cm vytvo řenými   z opravné 
mal ty SAN-B R2.  Dále je  nutno podk lad oč i s t i t  od prachu a neč i s to t  jako jsou bednic í  o le je ,  nátě ry a  
da lš í  lá tky sn ižu j íc í  p ř ídržnost .  Podk lad p řed nanášením s tě rky lehce navlhčete.  Savé pok lady 
penetru j te  nátě rem PENECO  č i  PENECO Extra .  Penetrac i  nechte zaschnout .   

P ř íprava s tě rky pro nanášení :  25 kg prášku (s ložka A)  se za míchání  vsype do 7,5 kg kapalné 
s ložky (B)  v č i s té  nádobě  a  rozmíchá se do s te jnorodé směs i  bez hrudek.  Hmotu důk ladně  promíchej te  
(min.  2  minuty)  –  ne j lépe e lek t r .  šnekovým míchadlem nebo míchacím nástavcem ve vr tačce a nechte 
j i  2  minuty zrát  za občasného mírného promíchání .  P ř i  míchání  menšího množství  je  t řeba zachovat  
pomě r  s ložek,  t j .  1kg kapalné s ložky a 3,3kg práškové.  

Stě rka se nanáší  na podk lad min imálně  ve dvou vrs tvách (kromě  ap l ikace pod obk lady s těn 
v in ter iéru) .  První  vrs tva se nanáší  s tě tcem s tvrdými  ch lupy,  aby bylo  za j iš těno úč inné zapravení  
s tě rky do podk ladu nebo natahuje h ladí tkem. Kouty,  hrany a kouty na s tyku podlaha-s těna,  pokud 
nejsou opat řeny fab iony,  se vyztuží  e las t ickým těsnic ím pásem (š .120 mm),  k terý se v loží  do první  
vrs tvy a nás ledně  p řestě rku je .  Druhá,  p ř ípadně  da lš í  vrs tvy,  se nanáší  s tě rkou nebo ocelovým 
h ladí tkem v době ,  kdy je  p ředchozí  vrs tva j iž  bezpečně  pochůzná.  Pro nanášení  s t ř íkáním se s tě rka 
ředí  p i tnou vodou d le  pot řeby konzis tence.  Maximální  t loušťka vrs tvy v jednom pracovním zábě ru  je  2  
mm. Konečná min imální  t louš ťka s tě rky je  dána účelem použi t í  tak to:   

 

 

 

 

 

 



                                                                        Technický l ist 044 

2 

 

 

 

 

Charakter  namáhání  izo lace Min imální  t louš ťka 
vrs tvy po vyschnut í  

Spot řeba čers tvé 
směs i  v kg na 1m 2  

Izo lace pod obk lady a d lažby v in ter iéru 1 mm cca 1,9  

Izo lace prot i  zemní  v lhkost i  

Izo lace prot i  bezt lakové povrchové vodě  
min.  2  mm cca 3,8  

Izo lace v nádržích a bazénech do h loubky 5 m  min.  3  mm 5,5 – 5,7 

 
 
Keramické obk lady je  možno pok ládat  na dostatečně  vyzrá lou vrs tvu s tě rky (p ř ib l ižně  2-3 dny 

p ř i  tep lo tě  +  20 °C) za použi t í  lep id la  KERAMOFIX Super  nebo KERAMOFIX Flex  (kombinace voda /  
mráz) .   

U stě rky použi té  pro izo lac i  spodní  s tavby je  s tavební  výkop možno zasypat  až po dokonalém 
vytvrzení  (min.  7  dní ) ,  p ř ičemž je  nutno chráni t  vrs tvu prot i  poškození  nap ř .  cementovou omítkou,  
ochranným potě rem, tepelně  izo lačními  deskami ,  nopovými  fó l iemi  nebo j inými  mechanicky odolnými  
vrs tvami .   

Vrs tva musí  mí t  v každém místě  p lochy požadovanou t loušťku,  doporučenou pro očekávané 
zat ížení  vodou  (v iz tabulka výše) .  

Teplota ovzduší  a  podk ladu p ř i  ap l ikac i  s tě rky nesmí být  pod +5 ° C a p řes +30° C. 
Neprovádě j te  práce na p ř ímo os luněných p lochách a v průvanu.  

 
Parametry s t ě rky:  
Barva -  komponent  A/B              šedý prášek /  b í lá  kapal ina 
P ř ídržnost  k  betonovému podk ladu po 28 dnech            min.   0 ,8   MPa 
Objemová hmotnost  po vytvrdnut í  (vyschnut í )            1700 ±  30 kg/m 3  
Vodotěsnost  d le  ČSN 73 1319              V 12 
Ho ř lavost                 t ř ída E 
Zpracovate lnost                60 minut  od smíchání   
 
Spot řeba 2-s ložk.  sm ěs i :                viz tabulka výše 

 
Ostatní  doporu čení :  
 Do směs i  není  vhodné p ř idávat  žádná p ln iva an i  j iné komponenty.  

 
Ochrana zdraví :  
 Práškový komponent  výrobku obsahuje cement  a  da lš í  netoxické chemické p ř ísady.  Směs může 
podráždi t  pokožku a s l izn ice,  proto p ř i  p rác i  chraň te  pokožku a s l izn ice p řed p ř ímým kontaktem. Také 
kapalná s ložka může způsobovat  p ř i  t rva lém kontaktu podráždění  pokožky a s l izn ic .  Jako prevenc i  
používe j te  běžné ochranné pomůcky jako rukavice,  brý le ,  resp i rá tory.  P ř i  p rác i  ne jezte,  nepi j te  a  
neku ř te .  Podrobné in formace – v iz bezpečnostní  l is t  výrobku.  

 
Skladování ,  t rvanl ivost ,  ž ivotnost  :  
 Hmotnost  práškové s ložky A dodávané v papírových pyt l ích s  po lyety lénovou vložkou je  25 kg.  
Hmotnost  kapalné s ložky B je  7 ,5  kg.  Dodává se též jako komplet ,  obsahuj íc í  7  kg práškové s ložky a 
2,1 kg kapalné.  Sk laduj te  v suchém prostoru.  Kapalná s ložka nesmí zmrznout  !   
Ž ivotnost  správně  ap l ikovaného mater iá lu  závis í  na jeho expozic i .  Spot řebuj te  do 12 měsíců  od data 
výroby.  
 
 
Datum vydání :   24.dubna 2013 
 


